
UCHWAŁA NR LVI/371/2023 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Gminy i Miasta Raszków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2023, poz. 40 ) oraz § 4 ust. 2 Statutu Gminy i Miasta Raszków uchwalonego uchwałą Nr 
XLII/341/2018  Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 17 września 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego  
z dnia 26 września 2018 r,  poz.7260) - Rada Gminy i Miasta Raszków uchwala, co następuje: 

§ 1. Na  wniosek   Burmistrza Gminy i Miasta Raszków nadaje się Honorowe Obywatelstwo Gminy 
i Miasta Raszków  Panu Stanisławowi Brajerowi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu  Rady Gminy i Miasta Raszków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków 

 
 

Andrzej Matyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 652E078C-6CB5-4752-8EFC-247DF255CCE6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały  Nr LVI/371/2023 
Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia  27 stycznia 2023  r. 

w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Gminy i Miasta Raszków 

Stanisław Brajer -  artysta malarz. Mieszka i tworzy w Poznaniu, ale jego korzenie sięgają gminy 
Raszków. Ten znany w Polsce i na świecie malarz urodził się w 1939 r. w Skrzebowej. Szkołę podstawową 
ukończył w Raszkowie, a świadectwo dojrzałości uzyskał w I Liceum Ogólnokształcącym w Ostrowie. 

Pan Stanisław  to wspaniały współczesny polski artysta malarz o nieograniczonej wyobraźni, a zarazem 
człowiek pełen pasji, energii, który zaraża innych swoim pozytywnym myśleniem. Uznany malarz mający 
swych kolekcjonerów na całym świecie, który może pochwalić  się licznymi wystawami.    Wystawa 
obrazów artysty odbyła się również  w  Pałacu Karnkowskich -Niemojowskich w  Przybysławicach  w  
sierpniu  2022 r. 

Jako człowiek ma ogromne serce i cały czas podąża za współczesnymi trendami, co czyni go na co dzień 
jeszcze bardziej wyjątkowym.  Jak sam mówi, tworzy obrazy wbrew ogólnie przyjętym schematom po to, 
by nakłonić odbiorcę do odstąpienia od automatycznego odbioru treści. Pokazuje na nich prawdy o życiu 
i przemijaniu używając do tego barw. Nieprzerwanie tworzy i poszukuje nowych tematów i sposobów 
artystycznej komunikacji.  Podczas malowania obrazów inspirację czerpie z natury, otaczającego świata, 
kosmosu i życiowych zdarzeń. Żadne jednak obrazy nie przedstawiają tego w sposób oczywisty. Każdy 
obraz jest abstrakcją, w której ukryte są emocje artysty, jak również jego przemyślenia dotyczące 
współczesnego świata. W każdym obrazie zawarta jest spora dawka tajemniczości. Najważniejsze jednak 
dla  Pana Stanisława Brajera jest to, aby obrazy docierały do ludzkich serc. 

 Nie jest łatwo jednoznacznie scharakteryzować  twórczość Stanisława Brajera i równocześnie 
przedstawić jego artystyczny życiorys  jako artysty.  Można  zacytować  słowa  samego  artysty,  który 
mówi o sobie tak: "Jestem przemijaniem, pełnym miłości, niezwykłych przyjaźni, przelotnych znajomości, 
spacerów w nieznane, ciszy, zapachu farb, twórczej wyobraźni i płodnej samotności". 

Główne  osiągnięcia  i  wyróżnienia to: 

-  Odznaka Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego Rzeczypospolitej Polski – „Zasłużony dla 
Kultury Polskiej”, 

- Labor Omnia Vinci – „Praca Wszystko Zwycięża",  wręczony podczas uroczystości -80 prac na 
osiemdziesięciolecie urodzin artysty w Poznaniu, 

-  Statuetka Artur, 
- Laury Kultury 2013 wręczone podczas uroczystej gali z okazji IX Inauguracji Roku Kulturalnego 
w Powiecie Ostrowskim. 
 
Podjęcie uchwały uważa się  za  uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 652E078C-6CB5-4752-8EFC-247DF255CCE6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



